
Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Dirección Postal

Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/006665 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Catering para el Complejo Residencial Guadiana, Móldulo I adscrito a la
Delegación Provincial de B. Social en Ciudad Real

Procedimiento urgente, mediante procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 220.545 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.599,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.545 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
196 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

TAR 2022 RESTAURACION Y SERVICIOS S.L
NIF B13608963
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CASTILLEJOS 129
(13195) POBLETE España

Contacto

Teléfono 663782631
Correo Electrónico cristinajimenezsainz@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.772 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Inicio del contrato el 01-09-2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Servicio de restauración para atender las necesidades alimenticias diarias de los residentes con discapacidad intelectual
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Inminente inicio de obras en el Centro.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Bienestar Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos,2
C/ Carlos López Bustos,2,
(13071) Ciudad Real España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos,2
C/ Carlos López Bustos,2,
(13071) Ciudad Real España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distancia a la que se encuentre la cocina central respecto al Centro Guadiana 1 y compromiso de incluir en los menús
productos ecológicos con una frecuencia superior a 2 veces/mes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klOmMyJm%2Bkvpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013988260 |  2024-000884157 | Wed, 14 Aug 2024 10:00:49:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157254649535730976574856764204597483675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=klOmMyJm%2BkvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

